desde la constitución de la compañía hasta la fecha, la estructura 

accionaria actual es la siguiente : Economista José Malo Donoso, una 

acción, equivalente a cuatro centavos de dólar americano (US. $ 0,04) 

de capital, señorita Martha Malo Donoso, cuatro mil doscientas (4.200) 

acciones, equivalentes a CIENTO SESENTA Y OCHO DOLARES 

AMERICANOS (US. $ 168,00) de capital, e Ingeniero Manuel Andrés 

Malo Viver, noventa y cinco mil setecientas noventa y nueve (95.799) 

acciones, equivalentes a TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

UN DOLARES AMERICANOS CON NOVENTA Y SEIS 

CENTAVOS DE DÓLAR AMERICANO (US. $ 3.831,96) de capital.- 

CUAFRO.- Con fecha veintiocho de marzo del dos mil dos, se reunió la 

Junta General Ordinaria Universal de Accionistas en la cual se decidió, 

por unanimidad de votos, aumentar el capital social en la suma de 

CUARENTA Y SEIS MIL DOLARES AMERICANOS (US. $ 

46.000,00), a más del existente, fijándolo en un monto de 

CINCUENTA MIL DOALRES AMERICANOS (US. $ 50.000,00), así 

como reformar los Estatutos Sociales de la empresa.- TERCERA: 

OBJETO.- En razón de los antecedentes expuestos y a fin de dar 

cumplimiento con lo resuelto en la Junta General Ordinaria Universal

[...]

cláusulas y demás requisitos exigidos por la Ley para la plena validez 

de este instrumento, así como insertar los documentos habilitantes que 

se adjuntan.- Redactó esta minuta (firmado) Doctor César Valencia 

Terán, con matrfcula profesional número seis mil ochenta (6080) del 

Colegio de Abogados de Pichincha”.- HASTA AQUÍ, LA MINUTA 

que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal.- Para la 

celebración de esta escritura se observaron los preceptos legales del 

caso, y, leída que fue al compareciente, integramente, por mí el Notario,